СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17 октября 2017 года№ 214

О внесении изменений в решение Совета депутатов
от 16 февраля 2016 года № 100 «Об утверждении
коэффициента обеспеченности объектами
инженерной инфраструктуры и коэффициента
развития при определении размера арендной платы
за использование земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена, на территории муниципального
образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области» и отмене решения Совета
депутатов от 16 августа 2016 года № 127 «О
внесении изменений в решение Совета депутатов от
16 февраля 2016 года № 100 «Об утверждении
коэффициента обеспеченности объектами
инженерной инфраструктуры и коэффициента
развития при определении размера арендной платы
за использование земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена, на территории муниципального
образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области»

В соответствии с Решением Ленинградского областного суда от 27 января 2017
года по административному делу № За-11/2017 «О признании недействующим в части
постановления Правительства Ленинградской области от 28 декабря 2015 года № 520
«Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование
земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, а также
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в
Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов, и признании
утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»,
решением судебной коллегии по административным делам Верховного Суда Российской
Федерации от 18 мая 2017 года № 33-АПГ17-3, руководствуясь Федеральным законом
от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 16 февраля 2016 года № 100 «Об
утверждении коэффициента обеспеченности объектами инженерной инфраструктуры и
коэффициента развития при определении размера арендной платы за использование
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на
территории муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области» следующие изменения:

1) подпункт 1.1 пункта 1 исключить.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов от 16 августа 2016 года
№ 127 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 16 февраля 2016 года №
100 «Об утверждении коэффициента обеспеченности объектами инженерной
инфраструктуры и коэффициента развития при определении размера арендной платы за
использование земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, на территории муниципального образования Приозерский
муниципальный район Ленинградской области».

3. Признать не подлежащим применению с 18 мая 2017 года при расчете арендной
платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена, на территории Приозерского муниципального района Ленинградской
области коэффициент обеспеченности объектами инженерной инфраструктуры (Ки),
утвержденный решением Совета депутатов от 16 февраля 2016 года № 100.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности
(председатель Пьянкова И. Г.).

Согласовано:
Соклаков А.Н.
Тюрина Ю.И.
Красиков Д.Н.
Михалева И.Н.

Исп. Колобылина М.С. т. 36-669

Г лава муниципального об
Приозерский муниципаль
Ленинградской области Мыльников В. Ю.

Разослано: дело-4, УГЗМ -1, юр. отдел-1, СМИ -  1